
 
 

Fassung: Juli 2021 

Gebührenordnung 

 

Grundsätzlich kann man zwischen einer Jahresgebühr und der – bisher üblichen 

– Gebühr pro entliehenem Medium (sog. Bandgebühr) wählen. 

Die Onleihe (Nutzung von DigiBib) ist nur mit einer gültigen Jahreskarte 

möglich. 

 

Jahresgebühr:  

Jahresgebühr Erwachsene  

Bücher, Hörbücher, Spiele und DigiBib 

25,00 

Jahresgebühr Kinder u. Jugendliche  

Bücher, Hörbücher, Spiele und DigiBib 

15,00 

Jahresgebühr Familie (mind. 1 Erwachsener, 1 Kind bzw. in 

einem Haushalt lebend)  

Bücher, Hörbücher, Spiele und DigiBib 

40,00 

  

Bandgebühr:  

Pro Buch für 3 Wochen (für Erwachsene)  

 

€ 0,50 

Pro Buch für 3 Wochen (für Kinder u. Jugendliche)  

 

€ 0,30    

 

Pro Spiel /CD für 3 Wochen (für Erwachsene und Kinder)  

 
€ 1,00 

Versäumnisgebühr  

Pro Buch und Woche für Erwachsene € 0,50 

Pro Buch und Woche für Kinder u. Jugendliche € 0,30  

Pro Spiel /CD und Woche für Erwachsene, Kinder u. 

Jugendliche 
€ 1,00   

 


